

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ
УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ
30 ИЮНЯ 2019 ГОДА

| <i>в тысячах российских рублей</i> | | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (неаудированные данные) | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные) |
|---|-------|---|---|
| | Прим. | | |
| Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки | 4 | 537 121 | 642 680 |
| Прочие процентные доходы | 4 | 11 442 | - |
| Процентные расходы | 4 | (279 541) | (274 878) |
| Чистый процентный доход | | 269 022 | 367 802 |
| Комиссионные доходы | | 30 194 | 45 503 |
| Комиссионные расходы | | (12 756) | (16 699) |
| Чистый комиссионный доход | | 17 438 | 28 804 |
| Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | | 40 664 | 14 322 |
| Чистая реализованная прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в прочем совокупном доходе | | 52 670 | 863 |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой | | 203 877 | 178 099 |
| Прочие чистые операционные доходы/(расходы) | 14 | 105 911 | (11 687) |
| Операционный доход | | 689 582 | 578 203 |
| Чистый доход/(расход) от восстановления/(создания) резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам | | 22 002 | (86 976) |
| Чистое создание прочих резервов | | (39 880) | (481) |
| Расходы на персонал | | (228 685) | (147 402) |
| Прочие общехозяйственные и административные расходы | | (123 652) | (106 383) |
| Прибыль до налогообложения | | 319 367 | 236 961 |
| Расход по налогу на прибыль | | (34 083) | (60 478) |
| Прибыль за период | | 285 284 | 176 483 |


Примечания № 1-15 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ
УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ
30 ИЮНЯ 2019 ГОДА**


в тысячах российских рублей

| | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (неаудированные данные) | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные) |
|---|--|--|
| Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль | | |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i> | | |
| Резерв изменений справедливой стоимости (долговые инструменты): | | |
| - чистое изменение справедливой стоимости | 67 776 | 4 269 |
| - нетто-величина, перенесенная в состав прибыли или убытка | (20 457) | (690) |
| Прочий совокупный доход за период за вычетом налога на прибыль | 47 319 | 3 579 |
| Общий совокупный доход за период | 332 603 | 180 062 |

Утверждено и подписано от имени Правления 29 августа 2019 года


Г-н Кузнецов А.В.
Председатель Правления




Г-жа Веселова Е.В.
Главный бухгалтер